ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	.2021
	     №
	              р.п. Каменоломни

	Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров, обеспечению готовности к выполнению задач в пожароопасный период на территории Каменоломненского городского поселения Октябрьского района в 2021 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 №602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», п.11 ч.1 ст.33 и п.9 ст.46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», с целью предупреждения и ликвидации ландшафтных пожаров:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров, обеспечению готовности к выполнению задач в пожароопасный период на территории Каменоломненского городского поселения Октябрьского района в 2021 году согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Бульбину Е.А
3. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                                               М.С. Симисенко
Распоряжение вносит главный специалист
по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС

	Приложение №1

к распоряжению
Администрации

Каменоломненского городского поселения

От 05.03.2021 № 38

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров, обеспечению готовности к выполнению задач в пожароопасный период на территории Каменоломненского городского поселения Октябрьского района в 2021 году
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ Каменоломненского городского поселения вопрос о мерах по подготовке к летнему пожароопасному периоду 2021 года.
	март
	- КЧС и ОПБ

	2.
	Организовать очистку территорий, подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров и уборку с этих территорий несанкционированных свалок
	постоянно
	- зам. главы Администрации

	3.
	Проверить состояние источников наружного противопожарного водоснабжения.В случае обнаружения неисправности применить все исчерпывающие меры по их устранению.
	апрель, октябрь
	- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС,

- филиал Октябрьский ГУП РО «УРСВ» (по концессии)

- руководители объектов, имеющие ПГ, ПВ,

- ПСЧ 68

	4.
	Организовать постоянный мониторинг развития пожарной безопасности на территории Каменоломненского городского поселения, обеспечение устойчивого информационного взаимодействия между соответствующими органами управления, оперативными службами и подразделениями, а также контроль за выполнением мероприятий, по профилактике природных пожаров
	март-октябрь 2021
	- зам. главы Администрации,

- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС

	5.
	Создать межведомственную группу по патрулированию наиболее пожароопасных участков на территории Каменоломненского городского поселения
	до 15.03.2021г
	- зам. главы Администрации,

- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС

	6.
	Разработать график патрулирования межведомственной группы на территории Каменоломненского городского поселения на весь пожароопасный период
	до 15.03.2021г
	-главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС,

	7.
	Создать мобильные группы быстрого реагирования по ликвидации возгораний, пожаров, обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода
	до 15.03.2021г
	- зам. главы Администрации,

- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС

	8.
	Обеспечить покос растительности и создание противопожарных минерализованных полос.

	с 1 апреля 2021г.
	- зам. главы Администрации

	9.
	Оснащение частного сектора, примыкающего к участкам подверженным возникновению ландшафтных пожаров противопожарным инвентарем, средствами тушения пожаров (установить места их хранения и порядок применения при тушении пожаров)
	апрель
	- зам. главы Администрации,

- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС

	10.
	Проводить рейды по поселку по вопросу своевременной очистки территории населенного пункта в пределах противопожарных расстояний между зданиями, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.д., с составлением протоколов.
	ежемесячно
	- зам. главы Администрации,

- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС,

- инспектора по благоустройству

	11.
	Проводить профилактическую и разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности. Информировать население о запрете выжигания мусора, сухой растительности, разведении костров, а также своевременном выкашивании сорной растительности и удаление сухостоя. Для информирования населения использовать: брошюры, листовки, сходы граждан, беседы, выступления в СМИ и т.д.

	постоянно
	- зам. главы Администрации,

- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС

	12.
	Организовать работу по выявлению и пресечению случаев выжигания сухой растительности и мусора с применением к виновным лицам мер, предусмотренных ст. 4.5, областного закона от 25.10.2002г. №273-ЗС.
	в течение

 года
	- главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС,

- руководители организаций и учреждений поселка

Главный специалист по вопросам
пожарной безопасности, ГО и ЧС                                                                                                      Е.А.Бульбина
1